
Contacto

Teléfono +34 985725424
Fax +34 985723231
Correo Electrónico olagaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Pola de Siero (Principado de Asturias) España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25118V017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sp1FAvnEt4o%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de organización de Jornadas Grastronómicas de Siero

Servicio integral de organización de Jornadas Grastronómicas de SieroDescripción 
Valor estimado del contrato 26.836,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.236,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.418,27 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Fechas Jornadas cláusula 1º PCA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar a NO-KO DEPORTE Y SALUD S.L. el contrato del servicio integral de organización de jornadas gastronómicas
de Siero

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sp1FAvnEt4o%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Ayuntamiento de Siero
(33510) La Pola Siero España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NO-KO DEPORTE Y SALUD SL
NIF B74377508
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GENERAL ZUVILLAGA 6
(33005) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 677595550

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.808,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.287,77 EUR.

Motivación

Motivación La motivación se encuentra en el cuerpo del acuerdo anexado a este anuncio
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se entenderá efectuada mediante la firma de aceptación por el contratista
de la resolución de la adjudicación (art. 159.6 de la Ley 9/2017 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Cualquier medio previsto en el artículo 16 de la Ley 39/2015

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=443462c2-dee3-4470-b833-007871fbd84d


Lugar

Ayuntamiento de Siero

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

FICHERO ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 24/07/2024 a las 09:20 horas
Fichero único

Lugar

Ayuntamiento de Siero

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

FICHERO ÚNIC0

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 09:20 horas

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

Plazo de Presentación

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado. Art. 159.6 Ley 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Servicio integral de organización de Jornadas Grastronómicas de Siero

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Campañas publicitarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0NF2HPNjVPWIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013863398 |  2024-000819380 | Fri, 26 Jul 2024 14:24:39:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164535868464289084393514107175964710582 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0NF2HPNjVPWIzo3LHNPGcQ%3D%3D

